

REGIONE MOLISE

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA AREA SECONDA

SERVIZIO (cod.2B.00) FITOSANITARIO REGIONALE E BONIFICA

SERV	1210 (cod.2)	5.00) FII OSAINIII	ARIO REGIONALE E	DOMIFICA				
DETERMI	NAZIONE	DIRIGENZIALE	N. 1 DEL 2	2 1 GEN. 2013				
Decreto Ministeri del regolamento attività con metod	ale del 1° fe di esecuzio do biologico uccessive m	bbraio 2012 n. 2 one n. 426/11 e ai sensi dell'art. 2 odifiche, relativo	049 contenente dispo la gestione informat 28 del Reg. (CE) n. 8	sposizioni transitorie al osizioni per l'attuazione tizzata della notifica di 34 del Consiglio del 28 ogica e all'etichettatura				
Campobasso, _			Il Responsabile dell'ufficio (Pardo TARASCA)					
	gli effetti dell'art			esa di cui al presente atto è stato prrente esercizio finanziario.				
Capitolo Es	sercizio	Es/Impegno	Importo	Data				
Capitolo Es	sercizio	Es/Impegno	Importo	Data				
	L'Istruttore me e cognome)		Il Direttore del Servizio (denominazione Servizio) (nome e cognome)					
ALLEGATI SI NO	T							
Atto da pubblicare Il Direttore	Integrals Per estra Sul sito	tto X						
Campobasso,		-	IL DIRETTORE DI SE anitario Regionale, Con Dr Nicola DI LIS	trollo e Bonifica				

IL DIRIGENTE

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n.165 avente ad oggetto "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

VISTA la legge regionale 8 aprile 1997 n. 7 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n.117 e n. 256, rispettivamente del 12.02.1998 e del 19.03.2007;

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 40 del l° ottobre 2012, concernente l'approvazione delle disposizioni regionali per l'informatizzazione della notifica di attività con metodo biologico;

VISTO

il Decreto Ministeriale n. 6561 del 27 dicembre 2012, contenente disposizioni transitorie al Decreto Ministeriale del 1° febbraio 2012 n. 2049 per l'attuazione del regolamento di esecuzione n. 426/11 e la gestione informatizzata della notifica di attività con metodo biologico ai sensi dell'art. 28 del Reg. (CE) n. 834 del Consiglio del 28 giugno 2007 e successive modifiche, relativo alla produzione biologica e all'etichettatura dei prodotti biologici;

RITENUTO di provvedere

DETERMINA

di prendere atto delle disposizioni del Decreto Ministeriale n. 6561 del 27 dicembre 2012 e, per l'effetto, di stabilire che:

- il termine del 31 dicembre 2012, previsto all'art. 8, par. 2 del Decreto Ministeriale 1°febbraio n. 2049, entro il quale gli operatori iscritti negli elenchi regionali e nazionali sono tenuti ad informatizzare la notifica, è differito al 31 marzo 2013, ferme restando tutte le altre disposizioni previste dai regolamenti innanzi richiamati e dalla Determinazione Dirigenziale n. 40 del 1° ottobre 2012;
- il termine del 1° gennaio 2013, data di entrata in vigore della informatizzazione dei programmi annuali delle produzioni delle preparazioni e delle importazioni con metodo biologico contenute nel Decreto Ministeriale 9 agosto 2012 n. 18321, è differito a data da destinarsi:
- la copia cartacea di ogni notifica di inizio attività e/o di variazione inserita nel sistema SIB, dovrà essere inviata alla Regione Molise in bollo e con fotocopia di valido documento di identità, per mezzo di raccomandata A/R così come previsto dalla normativa sopra richiamata, completata in tutti i campi predisposti nel modello informatico, compresi il recapito telefonico e l'indirizzo e-mail dell'operatore per il necessario esercizio dell'attività di vigilanza e controllo, corredata dalla relazione prevista dell'articolo 63, paragrafo 1, lett.re b-c, del Reg. (CE) 889/08 per le prime notifiche, pena l'irricevibilità e l'archiviazione della stesse.

Il presente atto sarà pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise e sul sito ufficiale della Regione Molise, nonchè integralmente sulla pagina

web del Servizio Fitosanitario Regionale, Controllo e Bonifica e sul portale dell'agricoltura biologica dell'Assessorato alle Politiche Agricole, Forestali e Ittiche.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Fitosanitario Regionale, Controllo e Bonifica
Dr Nicola DI LISA

La	presente	copia	è	conforme	all'originale,	composto	da	n.	fogli,	che	è	conservato	presso
que	esta Strutt	ura.											

Campobasso, 2 1 621, 2013

IL DIRETTORE DI SERVIZIO Fitosanitario Regionale, Controllo e Bonifica Dr Nicola DI LISA